
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

V tomto čísle si  p řečtete: 
 
 
Novoroční přání občanům    str. 2 
Usnesení zastupitelstva č.6     str. 3 
Policie ČR informuje     str. 5 
Mikuláš v Bělici      str. 6 
Z historie ochotnického divadla v Neveklově str. 8 
Ježíšku, prosím tě      str. 9 
Kulturní kalendář       str.11 

 
a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

V á ž e n í  č t e n á ř i !  

M á m e  t a d y  r o k  2 0 1 2 .  A  j e  n a č  s e  

t ě š i t .  Z e j m é n a  s p o r t o v c i  u ž  n e t r -

p ě l i v ě  o t á č e j í  l i s t y  v  k a l e n d á ř i  a  

č e r v e n ě  z a t r h á v a j í  4 . k v ě t e n  -  M S  

v  h o k e j i ,  8 .  č e r v e n  -  M E  v e  f o t b a l e  

č i  2 7 .  č e r v e n e c  -  z a č á t e k  X X X .  

o l y m p i j s k ý c h  h e r .  

 M n o z í  z  n á s  t a k é  k o l e m   

p r v n í h o  l e d n a  b i l a n c u j í  r o k  u p l y -

n u l ý  a  d á v a j í  s i  p ř e d s e v z e t í  d o  

r o k u  n o v é h o .  Z h u b n o u t ,  š e t ř i t ,  

n a j í t  s i  v í c e  č a s u  n a  r o d i n u ,  p ř e -

s t a t  k o u ř i t . . . p o d l e  p s y c h o l o g ů  

v ě t š i n a  t ě c h t o  s l i b ů  v e z m e  z a  s v é  

j i ž  z a  d v a  m ě s í c e  a  t ě c h ,  k t e ř í  

p ř e d s e v z e t í  d o d r ž í ,  j e  p r ý  p o u z e  

k o l e m  d v a c e t i  p r o c e n t .  

 M o ž n á  b y  s t á l o  z a  t o  z k u s i t  

s i  s l í b i t ,  a b y c h o m  u d ě l a l i  n ě c o  

p r o  s p o k o j e n ě j š í  ž i v o t  v e  s v é  o b c i .  

M ů ž e m e  z a č í t  u  s b ě r u  p s í c h  v ý k a -

l ů  d o  p ř i p r a v e n ý c h  s á č k ů ,  p o k r a -

č o v a t  v ý s a d b o u  p ě k n ý c h  z á h o n k ů  

k v ě t i n ,  a b y  b y l o  n a  c o  n a  j a ř e  

k o u k a t ,  v ě n o v a t  n ě j a k o u  t u  k o r u -

n u  t ř e b a  n a  o p r a v u  k o s t e l a  n e b o  

m í s t n í m u  s p o r t o v n í m u  o d d í l u ,  

o d n é s t  n e p o ř á d e k  z e  z a h r a d y  d o  

n o v é h o  s b ě r n é h o  d v o r a ,   a  n a k o -

n e c  p o z v a t  s o u s e d k u  n a  k á v u  a  

b á b o v k u .  K a ž d ý  d l e  s v ý c h  m o ž -

n o s t í .  V ý s l e d e k  b u d e  s t á t  z a  t o  a  

b u d e  u r č i t ě  t ě š i t  n e j e n  V á s . . .  

P o h o d o v ý  r o k  2 0 1 2  

z a  c e l o u  r e d a k c i  p ř e j e  

J a n a  M u ž í k o v á   

LEDEN-ÚNOR 2012 

Fotografie m ěsíce: Ella a Ond řej 

 Fotografie Elly Dobiášové a Ondřeje Holuba byla pořízena  
17. prosince 2011 při vítání občánků na Městském úřadu v Neveklově.  



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

ČÍSLO 1-2, ROČNÍK 6, 2012 

Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
Redakční rada: 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Martina Mazúchová (mmu) 
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
Martina Žabová (mža) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. února 2012 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

ODCHÁZENÍ 
 
V kontrastu s adventem, který je ra-
dostnou dobou  očekávání příchodu 
Spasitele, přišlo mi v tomto letošním 
čase rozloučit se hned se třemi mně 
blízkými osobami – s Lutoborem, 
Evou a Václavem. 
 
Všichni vstoupili do mého života dí-
lem šťastné náhody, tak, jak se to 
většinou v životě děje. 
S Lutoborem a Evou jsme sdíleli za 
normalizace společné zaměstnání a 
společnou touhu po změně politic-
kých poměrů. Václav mezi tím dozrá-
val nejprve v disentu a po 
17.listopadu otevřeně v našeho, po 
dlouhé době opět navýsost demokra-
tického, prezidenta. 
Můj adventní smutek Léta Páně 2011 
byl tedy trojnásobný. Byl to smutek 
nad neúprosným během času, tichý 
smutek, který Jiří Wolker popsal slo-
vy: „Až umřu, nic se na tomto světě 
nestane a nezmění, jenom několik 

srdcí se zachvěje v rose jak k ránu 
květiny…“ 
Jsem rád, že jsme se dokázali důstoj-
ně rozloučit s člověkem, který pohnul 
osudem národa a možná  o malý kou-
sek i osudem planety. O malý kousek 
v tom dobrém slova smyslu. Když tak 
přemýšlím o všech svých blízkých, 
jejichž životní pouť se naplnila, vy-
cházejí mi jejich společné hodnoty: 
obětavost, skromnost a pokora. 
 
Odkaz světoznámého Václava, méně 
známého Lutobota a skoro neznámé 
Evy je lidsky stejný. Každý z nich vy-
dal v čase mu vyměřeném a 
v okolnostech, do kterých byl zrozen, 
to nejlepší. Někdo se stal veřejně 
uznávanou osobností, jiný skromným 
rádcem a pomocníkem pro své nej-
bližší. Jejich odkaz je však společný: 
Zkoušejme i my podle svých sil měnit 
svět k lepšímu aby, až přijde náš čas, 
několik srdcí se zachvělo jak k ránu 
květiny. 

Karel Šebek 24.12. 2011 

 NOVOROČNÍ PŘÁNÍ STAROSTY MĚSTA OBČANŮM 
 
  Všem občanům přeji v roce 2012 především hodně zdraví a pohody  
 v rodinách - to je totiž  ten nejdůležitější základ pro fungování  
 v práci, společnosti i  pro volnočasové aktivity a záliby. 
           

Jan Slabý, starosta 

SBĚRNÝ DVŮR  
(jmu) Dne 20. 12. 2011 proběhla závěrečná kolaudace 
sběrného dvora v Neveklově, která je podmínkou pro 
vydání provozního řádu dvora. Nyní se čeká na schvá-
lení provozního řádu Středočeským krajem a jakmile 
jej město obdrží, může se prakticky zahájit provoz. 
 
NEVEKLOV JIŽ NEVYDÁVÁ OBČANKY 
(jmu) Počínaje 1. lednem 2012 městský úřad v Neve-
klově nebude vydávat občanské průkazy svým obča-
nům. Tato pravomoc byla předána do Benešova v sou-
vislosti s přechodem na nové typy občanských průka-
zů. Stávající průkazy zůstávají dále v platnosti po dobu 
v nich uvedenou. 
 
SPOLEČNÝ PROJEKT S NÁZVEM „OHLÉDNUTÍ“ 
(jmu) V říjnu 2011 se na setkání  Sdružení obcí Neve-
klovska poprvé hovořilo o společném projektu věnova-
ném sedmdesátému výročí vystěhování Neveklovska. 
Organizace projektu se zhostil pan Václav Šmerák, do-
kumentarista, předseda sdružení Mezi řekami a autor  
knihy Mezi Vltavou a Sázavou a projektu Die Aus-

siedlung - Vystěhování Neveklovska.  
 Cílem bude vytvoření série vzpomínkových akcí 
k této tragické události a zároveň zapojení dětí a mlá-
deže do projektu. Neveklovská ZŠ se zúčastnila již v 
úvodu, kdy se žáci jednotlivých tříd pokusili ztvárnit 
logo pro celý projekt. Vítěz bude vybrán na konci ledna 
2012 a bude mu předána hodnotná cena. Pokud malí 
autoři či jejich zákonní zástupci svolí, většina kreseb 
by se měla objevit v připravovaném Almanachu vzpo-
mínek - sborníku autentických textů, záznamů výpově-
dí o událostech z II. světové války. Začátkem září se 
pak bude přímo v Neveklově konat křest Almanachu, 
vzpomínkové setkání a konference s tématem minu-
lost a současnost regionu. 
 Tímto vyzýváme pamětníky a jejich rodinné 
příslušníky, aby se pokusili nalézt staré fotografie, do-
bové záznamy či vzpomínky z období 1942-45 a při-
spěli tak  k vytvoření písemné vzpomínky pro budoucí 
generace. Vaše příspěvky je možno zanechat u tajemni-
ce úřadu k rukám J. Mužíkové, případně se rovnou spo-
jit telefonicky či emailem (jani.muzikova@seznam.cz). 
Děkujeme. 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

USNESENÍ  č. 6 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konané-

ho dne 7. prosince 2011 

 
Zastupitelstvo  bere na vědomí  zprávu o činnosti města 

přednesenou starostou Ing. Slabým 

Zastupitelstvo  bere na vědomí  kontrolu usnesení č. 4 ze 

7.9.2011 a č. 5 ze 3.11.2011 

Zastupitelstvo  bere na vědomí  složení slibu zastupitele p. 

Václava Šimáčka 

Zastupitelstvo  volí  člena rady a předsedu finančního výbo-

ru Lad. Trumpicha a stanovuje mu odměnu za výkon 

dle platného nařízení vlády č. 37/2003 v maximální 

výši 

Zastupitelstvo  odvolává  L. Trumpicha z funkce člena KV 

Zastupitelstvo  volí  V. Šimáčka za člena KV a stanovuje mu 

odměnu za výkon dle platného nařízení vlády č. 

37/2003 v maximální výši 

Zastupitelstvo  schvaluje  další členy FV – Ing. Rabiňákovou 

a Ing. Studničkovou 

Zastupitelstvo  schvaluje  úpravu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 4 a  pověřuje  radu úpravou rozpočtu na 

stav k 31.12.2011 

Zastupitelstvo  schvaluje  návrh rozpočtu na r. 2012 

Zastupitelstvo  schvaluje  použití prostředků z minulých let 

na schodek rozpočtu 2011 

Zastupitelstvo  schvaluje  odpis nedokončených staveb 

(projektů), které nebudou realizovány (dům pro senio-

ry 2.085.594,- Kč, generel plynofikace Neveklov 

31.500,- Kč) 

 Zastupitelstvo  schvaluje  přestěhování úřadu do nového 

sídla v multifunkčním domě   

Zastupitelstvo  schvaluje  přestěhování knihovny do prostor 

stávajícího úřadu 

Zastupitelstvo  schvaluje  záměr adaptace 2 bytů pro účely 

DÚSP Tloskov, jako chráněné bydlení v prostorách 

současné knihovny 

Zastupitelstvo  schvaluje  vybudování nucené ventilace spo-

lečných prostor úřadu (soc. zařízení, chodby v právě 

realizované stavbě multifunkčního domu) cca 600 tis. 

Kč 

Zastupitelstvo  schvaluje  prodej nových bytů v majetku 

města v multifunkčním domě a pověřuje radu a FV 

stanovením jejich ceny 

Zastupitelstvo  schvaluje  vybudování parkoviště a přeložení 

komunikace č. 114 dle projekt. dokumentace a ukládá 

radě vypsat výběrové řízení na dodavatele 

Zastupitelstvo  schvaluje  zveřejnit záměr prodeje komerč-

ních ploch v multif. domě a pověřuje radu a fin. výbor 

stanovením jejich ceny 

Zastupitelstvo  schvaluje  usnesení o vydání Změny č. 3 

územního plánu města Neveklova – viz příloha 

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej částí pozemků p.č. 

2061/2 a 624/1 v k.ú. Bělice dle návrhu zájemců, který 

byl zveřejněn, jedná se o zájemce: Josef Vopička, Bělice 

61, Anežka a Miroslav Kučerovi, Bělice 61, manželé 

Ježkovi, Bělice 64 za 50,- Kč/m2 + náklady na GP 

Zastupitelstvo  schvaluje  v k.ú. Neveklov věcné břemeno 

přístupové cesty v šíři 4 m podél domu čp. 16 po po-

zemku p.č. 1036, výši poplatku za věcné břemeno sta-

noví rada, zaměření GP uhradí žadatel 

Zastupitelstvo  neschvaluje  prodej v k.ú. Neveklov příst. 

cesty k domu č. 16   

Zastupitelstvo  schvaluje  v k.ú. Blažim provést směnu po-

zemků v osadě Chlum podle GP vyhotoveného Ing. 

Hruškou, rozdíl vypořádat částkou 25,- Kč/m2 s pí. 

Urbancovou  

Zastupitelstvo  pověřuje  radu v k.ú. Jablonná n/Vlt. zahájit 

jednání s dotčenými vlastníky na osadě Koníček ohled-

ně vypořádání přístupové komunikace k nemovitosti 

manželů Axmanových  

Zastupitelstvo schvaluje  záměr získat do vlastnictví jednu 

polovinu pozemků v k.ú. Mlékovice p.č. 294 – zastavě-

ná plocha a 2641 – ostatní plocha od Úřadu pro zastu-

pování státu ve věcech majetkových 

Zastupitelstvo  schvaluje  podání žádosti o dotaci ze středo-

českého kraje pro rok 2012, Středočeský fond kultury 

a obnovy památek – kultura, historické akce a slavnosti 

na projekt "Stopy minulosti" a zavazuje se ke spolufi-

nancování projektu z rozpočtu města v daném roce 

V Neveklově 8.12.2011 
    
Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 
                  
   Jiří Svatek v.r. 
        
   Milan Šeba v.r. 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
 
Hana Vitejčková 
tajemnice úřadu 
 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

PANÍ ANNA K ŘÍŽOVÁ OSLAVILA 100 LET 
 
(jmu) Ve středu 28. prosince 
dopoledne se zástupci města Ne-
veklova (starosta Jan Slabý, mís-
tostarosta Karel Šebek a radní 
Jana Mužíková) a ředitel Okresní 
správy sociálního zabezpečení 
Ing. Petr Stanka vydali gratulo-
vat paní Anně Křížové k jejím 
krásným kulatým narozeninám.  
 
Paní Křížovou mají v domácí 

péči její příbuzní, jelikož její stav se po pobytu v nemoc-
nici značně zhoršil a nemohla již dále pobývat v pečova-

telském domě. 
   
Ředitel OSSZ Benešov přišel blahopřát jubilantce z pově-
ření ministra práce a sociálních věcí Ing. Jaromíra Drábka 
a zároveň přinesl rozhodnutí o zvýšení jejího důchodu o 
2000 Kč, které náleží každému klientovi ČSSZ při dovr-
šení sta let.   
 V září 2011 právě tato organizace evidovala cel-
kem 625 sto a víceletých důchodců, z toho 534 je žen a 91 
mužů. Nejstarší dvě ženy se narodily v roce 1904, nejstar-
ší muž pak v roce 1905. 
 
 Přejme paní Anně hodně sil a zdraví! 
 
 

SKÓRE 11: 6 PRO KLUKY 
(jmu) V sobotu 17. prosince se  na městském úřadu opět 
konalo vítání nejmladších občanů Neveklovska. Své budou-
cí kamarády přivítaly děti z Mateřské školy Neveklov krát-
kým pásmem básniček a písniček. Vítání vedl pan Miroslav 
Šmejkal, vedoucí komise pro rodinu a společenské záleži-
tosti. Nezbývá než našim nejmladším občánkům popřát 
hodně zdraví, lásky a pohody v rodinném kruhu a zveřejnit 
jejich jména: 
 Michael Bočkay 
 Ella Dobiášová 
 Ondřej Chlupsa 
 Tomáš Chrastil 
 Matěj Hameta 
 Ondřej Holub 
 Adéla Koderová 
 Kristýna Nováková 
 Aneta Neterdová 
 Adéla a Jan Pitelkovi
 Josef Procházka 
 Filip Šmolík 
 Tereza Štěpánková 
 Radek Trizna 
 Tomáš Valenta 
 Tomáš Žížala 

DESET LET INFORMAČNÍHO CENTRA V NEVEKLOVĚ 
 
Právě před deseti lety, v lednu 2002, zahájilo jako jedno z prvních na Benešovsku svou činnost Infocentrum 
v Neveklově. Jeho zřizovatelem se stalo Sdružení obcí Neveklovska. Kromě informací z oblasti turistiky, kultury, 
sportu, předprodeje vstupenek na vybrané regionální akce zde mohou návštěvníci využít veřejný internet, fax, 
kopírování, zakoupit si některé publikace, suvenýry, mapy, kalendáře, DVD „Vystěhování“, vybrat si z více jak 
150 druhů pohlednic – což oceňují hlavně sběratelé - , k dispozici je i celá řada turistických propagačních tisko-
vin zdarma. 
Zájmu návštěvníků  se těší i turistická známka s rozhlednou na Neštětické hoře a  karta Klubu českých turistů 
rovněž s Neštětickou horou a se zámkem Tloskov. 
Již několik let je v IC instalována prodejní výstava obrázků místního malíře a grafika pana Miroslava Maška. Za 
zmínku jistě stojí také jeho netradiční malované pohlednice. 
Průměrná návštěvnost cca 5,5 tisíce lidí ročně svědčí o tom, že se Infocentrum v Neveklově během doby své 
existence dostalo do povědomí široké veřejnosti. Dalšímu rozvoji aktivit a zvýšení návštěvnosti však brání po-
někud „utajené“ umístění IC a dnes již nevyhovující prostory pro pořádání větších výstav, autogramiád apod. 
 

Helena Povolná 
Infocentrum 

Sdružení obcí Neveklovska 
Neveklov 

Foto: Čtveřice přednášejících kamarádek potěšila 
rodiče i jejich ratolesti 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

POLICIE ČR INFORMUJE 
 
 
Bagr řídil pod vlivem 
 
 Hlídka dopravních policistů kontrolovala 21. pro-
since v dopoledních hodinách v Neveklově třiatřicetileté-
ho muže, který řídil pracovní stroj – bagr. Při první de-
chové zkoušce nadýchal hodnotu 1,44 promile alkoholu v 
dechu a při druhé pak 1,36 promile. 
 Řidič uvedl, že předešlý den večer vypil asi dva-
náct nebo třináct piv a pět nebo šest velkých panáků ru-
mu. Policisté ho proto vyzvali k lékařskému vyšetření a 
odběru krve v benešovské nemocnici, čemuž se podrobil. 
Na místě mu zadrželi řidičský průkaz a další jízdu zakáza-
li. 
 Řidič je podezřelý z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Hrozí mu trest odnětí svobody až na je-
den rok. 
                                                                                                   
 Policisté zadrželi celostátně hledané osoby 
 
 Další dvě dopravně bezpečnostní akce proběhly na 
Benešovsku. Policisté 14. a 16. prosince u řidičů mimo 
běžné silniční kontroly také zjišťovali, zda nejezdí pod 
vlivem alkoholu nebo drog. 
 Na několika desítkách stanovištích padesát pět 
policistů zkontrolovalo čtyři sta deset vozidel. Hlídky 
odhalily celkem padesát jedna přestupků. Za čtyřicet šest 
přestupků, které řidiči na místě zaplatili, policisté vybrali 
celkem jedenáct tisíc šest set korun.  Pět přestupků pak 
postoupili k vyřízení do správního řízení. 
 Součástí silniční kontroly byla také dechová 

zkouška a u některých řidičů i orientační test na drogy. 
Dechové zkoušce se podrobilo sto šedesát tři řidičů. Čtyři 
z nich byli pod vlivem alkoholu. U devíti kontrolovaných 
řidičů na drogy nebyl ani jeden orientační test pozitivní. 

Dále policisté zjistili, že čtrnáct řidičů nemělo 
vozidlo v předepsaném technickém stavu, jeden nepředlo-
žil doklad pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a dva 
se dopustili dopravního přestupku při jízdě přes železniční 
přejezd. Policisté věnovali pozornost i osobám vyhláše-
ným v celostátním pátrání. Zadrželi celkem čtyři hledané 
osoby. Například v Poříčí nad Sázavou zadrželi třicetileté-
ho muže, který se vyhýbal nástupu do věznice k výkonu 
trestu odnětí svobody, ve Vlašimi pak dopravní policisté 
zatkli řidiče, na kterého vydal benešovský soud příkaz 
k zatčení. 

                                                                                                 
 

Někdo poničil novostavbu 
 
 Plastová okna postříkal v domě neznámý pachatel. 
V době mezi 3. a 8. prosincem vnikl do objektu stavby 
rodinného domku v osadě Zaječí tak, že vyřízl ve zdi  
stavby montážní pěnou zabudované okno. Poté sprejem 
černé barvy postříkal čtyři plastová okna a vstupní dveře, 
které navíc poškrábal. Dále na vnitřní stěny  nastříkal 
obrazy pánského a dámského  přirození.  Sedmadvacetile-
té poškozené tak vnikla škoda ve výši deseti tisíc korun. 
 Policisté zahájili úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinů pokus krádeže, porušování do-
movní svobody a poškození cizí věci. 
 Pachateli hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta. 
 
    por. Bc. Zuzana Stránská 

STÁTNÍ SMUTEK -  A HERNY 
JEDOU DÁL… 
 
Ve dnech 21.-23. prosince zavládl v 
České republice státní smutek k 
uctění památky pana prezidenta 
Václava Havla. Státní smutek má 
jistá pravidla - psaná, i ta nepsaná, 
ale doporučená či morální. Vláda 
České republiky doporučila práv-
nickým i fyzickým osobám, aby zvá-
žily v uvedené dny konání veřej-
ných akcí, které by mohly narušit 
důstojný průběh státního smutku. 
Mnohá média informovala, že herny 
a kasina budou zavřená, ale NAŘÍ-
ZENO to nebylo.  
 
Každý organizátor, každý podnika-
tel, každý občan sáhnul do svého 
svědomí a podle toho konal. Nebylo 
tomu jinak ani v Neveklově. Mnozí 
lidé zapalovali svíčky, v páteční po-
ledne někteří drželi minutu ticha. 
Křesťanská  organizace YMCA Ne-
veklov konzultovala s radnicí, zda  
 

 
má v pátek omezit tradiční Vánoční 
Betlém. Radní svorně usoudili, že 
tato akce nikterak pietní atmosféru 
nenaruší.  Jiní státní smutek neřešili 
- a tak například herna na neveklov-
ském náměstí fungovala v první den 
smutku bez omezení.  
 
Hnulo mi to žlučí, přiznávám. O de-
mokracii si někteří myslí, že pokud 
není něco striktně zakázáno, je to 
vlastně povoleno. Posledních dvacet 
let se stále upravují zákony, protože 
spousta českých "vykuků" si  najde 
cestičku mezi paragrafy, a ještě se 
tomu veřejně směje.  
 
 Ale když už není jistým občanům 
naší vlasti svatý ani státní smutek 
největšího novodobého státníka, 
kterému se přišla poklonit polovina 
planety, pak co pomůže?  

 
 

Jana Mužíková            
 

Fotografie: V Neveklově, podobně 
jako v jiných městech, vyrostla 
spontánně pietní místa k uctění 
památky prvního opět demokratic-
kého prezidenta Václava Havla 
(foto + text k fotu K. Šebek) 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

MIKULÁŠ V BĚLICI 
 
Občanské sdružení Bělice uspořádalo dne 3. 12. 2011 
již desáté Mikulášské odpoledne. Počasí nám přálo a 
přišlo 59 dětí se svými rodiči. 
 
Krásnou pohádku o Žabí královně zahrálo již tradičně 
divadlo Vysmáto. Poté si děti mohly zatancovat, zahrát 
oblíbenou židličkovou a nebo jen tak zadovádět 
s balónky. Až za tmy dorazil Mikuláš, anděl a čert. 
V některých byla malá dušička, protože za uplynulý 
rok se nějaký ten hříšek našel. Všichni čertovi slíbili, že 
se polepší a proto každý od Mikuláše dostal svůj balí-
ček. Ráda bych poděkovala všem maminkám i tatín-
kům, ale i našim dětem, které už dorostly a přiložily 
ruku k dílu při organizování akcí v roce 2011, aby ty 
menší děti měly na vesnici nějaké zpestření. Velké dík 

mají také naši sponzoři.  
 
Naše vesnička je sice malá, ale za těch 10 let se zde, za 
velkého přispění Mirky Heřmanové, města Neveklov a  
podpory Středočeského kraje, vybudovalo sportovní 
hřiště. Dětské hřiště u hospody, které patří, jako jedno 
z mála  městu  Neveklov, opravujeme a stále zvelebuje-
me. Stojí to hodně času i potu, ale jsme rádi, že se nám 
to zdárně daří. Velmi nás potěší, když někdy i ostatní 
ocení naši snahu. Nyní když už všechny členky sdruže-
ní chodí do práce, je to čím dál těžší, ale chceme pokra-
čovat. Proto bych všem, kteří se snaží na vesnicích or-
ganizovat akce pro ostatní a hlavně pro děti, popřát do 
dalších let hodně elánu, podpory rodiny a pevné zdra-
ví, protože bez toho to jde jen velmi těžko zvládnout. 
 
Děkujeme všem za pomoc a podporu naší činnosti 

v roce 2011 a těšíme se na další spolupráci 
v následujícím roce. 
           Šťastný rok 2012 Vám přeje Občanské sdruže-
ní Bělice. 
za občanské sdružení Bělice 
předsedkyně Zdeňka Veselá 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

VÁNOČNÍ KONCERT  
NA CHVOJÍNKU 
 
O stříbrné neděli 11. 12. se 
v kostelíčku na Chvojínku po roce 
opět rozezněly vánoční koledy. Le-
tos v nádherném podání sboru ZŠ 
Neveklov za doprovodu pánů M. 
Maška, P. Maška, D. Slabého a O. 
Dvořáka. Kostel byl plný již půl ho-
diny před zahájením, ale stále při-
cházeli další lidé – někteří tento 
koncert pojali opět jako cíl vycház-
ky z Neveklova (však také počasí 
přálo). U vstupu mohli ochutnat 
domácí cukroví či vánočku a zahřát 
se čajem. Pak se už hrálo a zpívalo - 
děti zazpívaly klasické koledy, ale 
zaznělo i pěvecky náročné sólo Ave 
Maria od T. Rady. Přestože počasí 
bylo spíše jarní, na Chvojínku za-
vládla krásná vánoční atmosféra… 
Dobrovolné vstupné (na kterém se 
vybralo 6567 Kč) bude předáno 

farnosti, která je využije na opravu 
tohoto kostela a to buď na opravu 
varhan či nákup okapů, které by 
pomohly odvlhčit stavbu kostela. 
Připomínám, že loňské vstupné 
(5096 Kč) bylo použito na opravu 
elektroinstalace. 
Mé poděkování patří: Dětem ze sbo-
ru a p. uč. Šaffkové, která to s nimi 
tak pěkně secvičila, farnosti Neve-
klov a Křečovice, Šabatovým a Štei-
grovým z Chvojínka, Dáše Pitelkové, 
Kouklíkovým, Filipu Královi a Jiráč-
kovým z Neveklova a ze členů sdru-
žení pak Míše Stehlíkové, Tomáši 
Kouklíkovi, Janu Pitelkovi a Lucii 
Bartošovské. za OS Nevenia A. Pitel-
ková 
 
HISTORICKÁ BESEDA 
(api) Na již třetí setkání 
s neveklovskou historií, pořádaném 
4. 12. v místním kině, dorazilo zatím 
nejvíce posluchačů – cca kolem 120. 

Tentokráte přednášel M. Sejk na 
téma „živnosti v Neveklově“. Nej-
prve zaznělo něco k vývoji řemesel, 
cechů a spolků v Evropě i u nás, po 
té jsme mohli porovnat vývoj živ-
ností a řemesel na Neveklovsku 
v rozmezí zhruba 100 let. Besedu M. 
Sejk zakončil četbou zajímavého 
článku od neznámého autora o za-
niklých neveklovských živnostech. 
Součástí také byla výstava starých 
pohledů a fotografií, které někteří 
z vás přinesli – a tak jsme se mohli 
podívat, jak vypadal zámek 
v Tloskově před přestavbou, kdo 
všechno navštěvoval vinárnu u 
Mušků či kolik lidí dorazilo na sraz 
rodáků pořádaný koncem 19. stole-
tí. Protože je o neveklovskou histo-
rii takový zájem, slíbil M. Sejk na 
jaře další pokračování – tentokráte 
na téma „Vystěhování Neveklov-
ska“, jelikož příští rok bude výročí 
této smutné události. 

Fotografie z již tradiční akce Vánoční Betlém pořá-

dané 23. prosince YMCA Neveklov. I přes nepřízeň 

počasí a změnu místa konání akce z důvodu nedávné 

rekultivace náměstí J. Heřmana se zúčastnilo něko-

lik desítek občanů Neveklovska a okolí. Foto K. Še-

bek. 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „SETKÁNÍ“ 

V průběhu listopadu a prosince 
jsme uskutečnili několik akcí. První 
akcí bylo 25.11. vázání adventních 
věnců.  
Zdobení perníčků se uskutečnilo 
3.12. Perníčky rozdával anděl 
v rodinách při mikulášské nadílce.     
Benefiční vánoční koncert  se usku-
tečnil v kostele svatého Havla dne 
25.12.2011. Pozvání přijal pražský 
loutnista a kytarista, skladatel pan 
Luboš Malý. I přesto, že bylo deštivo 
a chladno, přišlo 30 lidí. Společně 
jsme se zaposlouchali do skladeb 
barokních a renesančních mistrů. 
Po ukončení koncertu byli všichni 
pozváni na čaj a drobné pohoštění 
do tepla fary. Výtěžek koncertu byl 
věnován na opravu kostelních ven-
kovních bran a činil 9 500 Kč.  
 Všem dárcům srdečné díky.                                     
 

Pozvánka: 
- Protože je mezi námi několik hu-
debníků je škoda toho nevyužít. Pro-
to první akcí, pro každého kdo si rád 
zazpívá, je Zpívání na faře. Budeme 
zpívat lidovky, trampské a jiné oblí-
bené písně. Akce se uskuteční 
v sobotu 14. ledna v 16 hodin na faře. 
Těšíme se na vás. 
- Kdo z mladých má zájem si vyrobit 
masku na maškarní ples, ať přijde 
v sobotu 7. ledna  
v 17 hodin na faru, kde mu poradíme 
a s přípravou masky pomůžeme. 
  
Občanské  sdružení Setkání Neve-
klov se chce zabývat především ob-
novou kostelních bran, fary a koste-
la. Vzhledem k tomu, že se snažíme 
pracovat s mládeží, požádali jsme o 
spolupráci Saleziánské hnutí mláde-
že, které má s mládeží zkušenosti. 

Principy Saleziánského hnutí jsou 
laskavost, rozum, víra. Znamená to, 
že: Laskavost je přístup plný důvě-
ry, úcta projevovaná srozumitelný-
mi gesty, která povzbuzují k důvěře 
a vlévají vnitřní jistotu. Je to vztah 
vyznačující se přátelstvím. Rozum – 
rodiče a vychovatelé by měli vysvět-
lovat svá rozhodnutí. Mladý člověk 
potřebuje rozumět smyslu výchov-
ných požadavků. Jde o to, učit se 
kriticky a pojmově myslet a posuzo-
vat. Víra – vyjadřuje touhu mladého 
člověka po hledání smyslu života, 
světa, utrpení a nalezení smyslu a 
řádu v přítomnosti zmatků a pro-
blému, které naší dobu provázejí. 
SHM může nabídnout širokou škálu 
činností, do které se mladí lidé mo-
hou zapojit.           

                                                                                                                         
Bajzová Irena 

KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

PROGRAM KINA NEVEKLOV 

Vstupné 35,- Kč, začátek ve 20:00 hod, pokud není uvedeno jinak. Změ-
na programu vyhrazena. 

LEDEN 2012 

6.1.  Johny English 2 
13. 1.  Dluh 
14.1.  Kung Fu Panda (začátek 15:00,   
 vstupné 20,- Kč) 
20. 1.  Mistrovský plán 
27. 1.  Jana Eyrová 
 
ÚNOR 2012 
3. 2.  Nákaza 
4.2.  Tintinova dobrodružství  (začátek 15:00,  
 vstupné 20,- Kč) 
10.2.  Moje krásná učitelka 
17.2.  Půlnoc v Paříži 
24.2.  Dream house 

 POZVÁNKA DO DIVADLA 
 
18.1. 2012 od 19 hodin  
Aula ZŠ J. Kubelíka Neveklov 
 

Kdo to asi přišel… 
 

Na podkladu hry „Kdo to asi zvoní“ od F. Cam-
pauxe napsal Josef Pšenička novou diva-
delní hru - komedii Kdo to asi přišel, ve 
které řeší jeden z velkých problémů dneš-
ní rodiny - rozvodovost. Představení je 
vhodné pro dospívající mládež a dospělé, 
délka cca 120 min. 

 
Srdečně zve kulturní komise  města Neveklov 
a benešovský divadelní soubor Svatopluk  
 

MATEŘSKÉ CENTRUM YMCA NEVEKLOV VYPISUJE  
K U R Z   G R A F O M O T O R I K Y  

PRO PŘEDŠKOLNÍ A MLADŠÍ ŠKOLNÍ DĚTI 
 

CÍLEM KURZU JE NAUČIT RODIČE A DĚTI ROZVÍJET JEMNOU A HRUBOU MOTORIKU, 
SPRÁVNĚ PROVÁDĚT UVOLŇOVACÍ CVIKY  A PŘEDCHÁZET NESPRÁVNÝM NÁVYKŮM 

V DRŽENÍ PSACÍHO NÁČINÍ. 
DÉLKA KURZU: 10 LEKCÍ PO 45 MINUTÁCH. 

KDE? V MATEŘSKÉM CENTRU (BUDOVA KINA, NEVEKLOV)  KDY? VŽDY 
V PONDĚLÍ. 

 ZAČÍNÁME 23. 1. 2012 V PONDĚLÍ –  PRVNÍ LEKCE od  12.30 hod. do 
13.15 hod.,  

CENA KURZU: 500,- KČ 
Přihlášky nutno předem na e-mail: Fulinova.M@seznam.cz 

tel.: 602 714 752 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

 
Z HISTORIE OCHOTNICKÉHO DIVADLA  

V NEVEKLOVĚ - část II. 
 

Do ochotnické divadelní činnosti se rozhodl v roce 
1950 vstoupit i místní Kulturně propagační odbor 
KSČ , který uvedl v hostující režii Josefa Jelínka drama 
M. Gorkého Matka.  V obecní kronice téhož roku najde-
me zápis: „ Naše jednota Sokol se sloučila se závodem 
Dereda a věříme, že větším proniknutím pracujících do 
Sokola se ještě více zvýší aktivita v budoucnu. Od no-
vého výboru a jeho složení se dá očekávat, že Sokol 
bude ještě více propagovat myšlenku socialistického 
budování našeho státu“. Tolik k atmosféře dané doby 
kronikář. 
 
Významnou událostí bylo pro celé Neveklovsko uvede-
ní hry J.K.Tyla Tvrdohlavá žena, kterou v Neveklově 
zahájilo 16. září 1950 svoji činnost Oblastní divadlo 
Benešov za přítomnosti krajských a okresních předsta-
vitelů státní správy. Představení se zde konalo jako 
výraz úcty k oblasti postižené německou okupací. Ob-
lastní divadlo hostovalo potom v obci pravidelně až do 
svého zrušení v roce 1960. 
 
Dramatický odbor Sokola navzdory silné konkurenci 
uvádí v letech 1951 – 52 řadu významných her, např.: 
A. Jirásek – M.D.Rettigová,  J.K.Tyl – Paní Marjánka 
matka pluku, A.S. Makarenko – Začínáme žít, L. Strou-
pežnický – Naši furianti, V. Franěk - Štěstí u tří komi-
níčků, V.K. Klicpera – Hadrián z Římsů, A. Jirásek – Lu-
cerna, A. Fredro - Dámy a husaři. 
 
Rokem 1953 se Sokol se svým divadlem odmlčel. O rok 
později odchází z obce režisér Josef Jelínek. Do Neve-
klova zajíždí  pilně Oblastní divadlo, které podle kroni-
káře uvádí až šest divadelních titulů ročně. Jakousi 
labutí písní dramatického odboru bylo v roce 1956 
uvedení hry Císař pán o ničem neví.  

Fotografie z dětského představení Zahrada víl - 60. léta 
 

Oživit divadelní činnost Sokola se ani v dalších letech 
nepodařilo. Následovala řada pokusů ustavit divadelní 

soubor pod různými zřizovateli. V roce 1958 uvedl 
například režisér B. Jiřičko pod hlavičkou místní skupi-
ny Českého svazu mládeže komedii Jana Paulů Slovo 
má babička. Lépe se dařilo divadelní práci se školní 
mládeží.  Věra Levá, učitelka základní školy,  v letech 
1961 -62 realizovala s dětmi několik pohádek, např. 
Medvěd a lesní víla. Nejdéle se udržel dětský divadelní 
soubor Drak (1970 – 74), který v režii Karla Pazdery a 
za spolupráce manželů Chárových uvedl řadu pohádek 
a her pro mládež např. Škola naruby, Mluvící prsten a 
Zahrada víl. Představení se konala v prostorách místní-
ho kina na scéně, kterou si soubor pro tuto příležitost 
vybudoval. 

Fotografie z představení Návštěva nepřichází -80.léta 
 
Až po více než dvaceti letech byl 10. března 1980  zalo-
žen u Klubového zařízení MNV divadelní a estrádní 
soubor pod vedením režiséra Jiřího Kraifa. První 
vstoupení se konalo 24. května s názvem Jarní estrádní 
večer a sklidilo velký úspěch. Nabitý sál sokolovny s  
350 návštěvníky si vyžádal  reprízu. O rok později byla 
uvedena lidová pohádka J. Bařinky  Čertovy námluvy. V  
letech 1982 – 86 soubor kromě divadelních her 
K.Stanislava - Návštěva nepřichází, J.Nebeského – Eli-
xír a J. Havláska - Nepožádáš manželku bližního svého, 
uvedl řadu celovečerních estrádních pořadů, které 
uplatnil nejen na vlastním jevišti, ale zejména při zá-
jezdech do širokého okolí. 
 
Další z režisérů souboru J.Kůt za výtvarné spolupráce 
Růženy Chárové a  Jaroslavy Maškové se v letech 1984 
– 92 věnoval hrám pro dětského diváka. A tak vznikla 
představení Krakonošovy dary, Bludička, Jak bylo čer-
tům v pekle zima, O brejlaté princezně a řada dalších. 
 
Tehdejší vedoucí klubového zařízení paní Jana Pro-
cházková   mohla  na závěr  činnosti souboru konstato-
vat v kronice, že bylo v letech jeho existence realizová-
no 22 divadelních a estrádních vystoupení za účasti 
5589 diváků. 
 
Budoucí pokračovatelé ochotnické divadelní činnosti 
mají v Neveklově na co navazovat. 
 

Zpracovala Slávka Rýdlová za přispění paní Růženy Chárové 
 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
V listopadu se místní mateřská škola stala terčem neve-
klovského vandala, který 18. večer rozbil sklo u hlavních 
dveří. Velká akce MŠ proběhla 4.listopadu.Naší školku 
navštívilo poříční oddělení Slapy-pan praporčík Jošt a 
pan praporčík Ledvina.Dětem ukázali výstroj a výzbroj 
potřebnou k potápění.Beseda s dětmi byla naučná,děti 
se při ní seznámily s prací potápěčů a veškerým vyba-
vením potřebným k této práci.Akce byla zakončena 
úspěšným hledáním pokladu v rybníce „Farářský“.Děti 
tak viděly potápěče při akci.K akci byli přizváni pan 

senátor,pan starosta,zaměstnanci města a rodiče i těch 

dětí z Neveklova,které MŠ nenavštěvují. V prosinci již 

byl program ryze vánoční, navštívil nás opět Mikuláš s 
andělem a čerty, byli jsme na filmovém představení „S 
čerty nejsou žerty“, 14. prosince proběhla taneční be-
sídka s panem Maršálkem a 20. prosince jsme měli 
vánoční besídku Děti dětem. Těšíme se do nového roku 
na dětský karneval (4.3. od 14:00) a spoustu dalších 
akcí pro naše nejmenší. 

Všem přejeme pevné zdraví a pohodu v rodinách po 
celý rok 2012!  

Za všechny zaměstnance  Eva Břicháčková, ředitelka   

JEŽÍŠKU, PROSÍM TĚ 
10. VÝROČÍ CHARITATIVNÍ AKCE 
 
V pondělí 12.12.2011 se v Benešově 
na Masarykově náměstí konala cha-
ritativní akce Pomozte dětem 
z dětských domovů splnit jejich 
vánoční přání, organizovaná a pod-
porovaná rádiem Blaník. Třídy 9.A a 

9.B se s doprovodem pí.uč. Kotové a 
Mošničkové zúčastnily také. Společ-
ně jsme pomohli splnit přání 
Lukášovi (13), který si přál pánskou 
kosmetiku a modrou zimní čepici. 
Poděkováním nám byla vystoupení 
dětského pěveckého sboru ZŠ Kar-
lov, který si vybral nádherné vánoč-
ní koledy, a skupina Vysoký napětí 

také se zajímavým výběrem písní. 
Dále jsme jako dárek dostali ručně 
vyrobené přání s poděkováním dětí 
z dětského domova Racek a Sedlec 
Prčice a krásnou voňavou ozdobu 
na stromeček. 
Za 9. třídy  

K. Obdržálková 

SOUTĚŽ ODBORNÝCH  
DOVEDNOSTÍ NA ISŠT BENEŠOV 
 
Letos se již podruhé Základní škola 
Jana Kubelíka, Neveklov zúčastnila 
soutěže odborných dovedností na 
Integrované střední škole technické 
v Benešově. Stejně jako loňský roč-
ník, byl i ten letošní pro naši školu 
velmi úspěšný. Zúčastnilo se celkem 
sedm žáků z devátých ročníků.  
 
Chlapci bojovali ve třech kategori-
ích, a to „Automechanik“, „Šikovné 
ruce“ a „Mladý elektrikář“.  Žáci 
prošli úvodním testem, poté byli 
odvedeni na odborné pracoviště, 
kde plnili dílčí úkoly. Nešlo pouze o 
šikovnost, ale i o rychlost. Soutěže 
se zúčastnilo deset základních škol 
z celého okresu. Tím víc nás potěši-
lo pěkné umístění všech našich žá-
ků, obzvlášť první místo Marka Ta-
bulky v kategorii Mladý elektrikář. 
 
 

Fotografie z dílny 
 
 

WORKSHOP 
 
V pátek 16. 12. proběhl ve spolu-
práci s CK Bubble workshop 
s vánoční tématikou. Workshop byl 
určen pro žáky 7. a 8. tříd. Žáci měli 
na výběr z několika technik – malo-
vání na sklo a porcelán, tvorba vá-

nočních ozdob a tvorba stromečků 
z korálků.  
 
Vše bylo doplněno výrobou ozdob 
z papíru a slaného těsta. Všechny 
výrobky se povedly a žáci si tak 
mohli odnést domů vlastnoručně 
vyrobené dekorace a dárečky. 
 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
NA OA NEVEKLOV 

 
Přemýšlíte, kam na střední školu?  

Přijďte se podívat k nám! Kdy? 
 

18.1. , 26.1., 8.2., 16.2., 21.2.  
vždy 8:00-17:00 

 
od 1.9. 2012 nově otvíráme zaměření 

Sportovní management 
více na www.oaneveklov.cz 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

VÁNOČNÍ KLUB DESKOVÝCH 
HER NEZKLAMAL 
 
(jmu) Ve čtvrtek 15. prosince 
se v Domově mládeže opět 
konal klub deskových her - 
tentokrát šlo o vánoční turnaj 
týmů sestavených ze studen-
tů OA a ZŠ Neveklov.  
 
Klání bylo líté, jednotlivé ré-
busy zapeklité a kdybychom 
zhasnuli světlo, jsem si jistá, 
že by hlavy jednotlivých hrá-
čů světélkovaly, jak se jejich 
mozkové spoje namáhaly. 

 
Rébusy poskytl pro tuto pří-
ležitost pan Václav Fořtík, 
dlouholetý předseda Dětské 
Mensy ČR, kterého v součas-
nosti můžete vidět na televiz-
ní obrazovce v pořadu Feno-
mén.  
 
Jestli máte rébusy rádi, jeden 
z nich zkuste vyřešit i Vy, 
jedná se o tzv. zebru: 
Hodně štěstí a radosti při 
hledání správného řešení! 
    
Za KDH Jana Mužíková 

 
Na dalekém severu žijí různé tajemné bytosti, z nichž každá má svou charakteristickou a skrývá něja-
ký poklad.  Je známo, že: 

 
      Skřítkové jsou nezbední. 

                  Elfové pocházejí z Norska a nemají smaragdy. 
      Šotkové mají zlato. 
      Šotkové nejsou škodolibí. 
      Irsko nemá diamanty. 
      Bytosti ve Walesu jsou odpudivé. 

 
       Kde žijí skřítci a jaký poklad schovávají? 

 

                                          
POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO VÍDNĚ 

 
Druhý prosincový týden se 

žáci ZŠ spolu s žáky OA Neveklov 
vydali na poznávací zájezd do Vídně.  

Když jsme přijeli na místo, 
šli jsme se podívat na zámecké nádvo-
ří zámku Schönbrunn, kde byly místní 
vánoční trhy. Tyto vánoční trhy jsme 
si mohli sami dle libosti projít a za-
koupit menší drobnůstky do svých 
domovů. Všude to krásně vonělo po 
svařeném vínu, místními lahůdkami a 
tradičním vánočním punčem. Někteří 
milovníci historie se podívali i do 
zámeckého parku, kde bylo letní sídlo 
s kavárnou, ale odradily nás ceny. 
Poté jsme jeli autobusem kolem diva-
dla směrem do centra města. Zastavili 
jsme u Hofburgu, sídla Habsburků. 
Prošli jsme si sídlo a zamířili uli čkou, 
kterou zdobí nejdražší obchůdky ve 
Vídni, ale také mnoho stánků se suve-
nýry. Každý z nich měl překrásně 
zdobenou vánoční výlohu, na které 
jsme mohli oči nechat. Škoda jen, že 
nám počasí tolik  nepřálo.  

Autobusem jsme se přesunuli 
k sídlu OSN, kde jsme mohli vidět 

poradu zástupců OSN. Na této exkurzi 
nás asi nejvíce potěšila kontrola kovo-
vých předmětu jako je tomu i na letiš-
tích a podobných místech. Každý 
z nás se minimálně jednou vrátil a byl 
nucen projít tímto přístrojem znovu a 
znovu, než se přišlo na to, že pípání 
způsobují kovové pásky u kalhot 
zejména u pánského osazenstva zájez-
du.  

A konečně přišel na řadu 
největší a nejznámější vánoční trh ve 
Vídni, a tedy i nejnavštěvovanější. 
Nachází se přímo před Radnicí, která 
tvoří dominantu trhu. Ve 140 stáncích 
se zde prodává tradiční sortiment typu 
vánočních ozdob, oblečení, suvenýrů 
a hlavně rozličných laskomin včetně 
neodmyslitelného punče. Pro děti je tu 
například oblíbená atrakce Ježíškova 
dílna. Vánoční výzdoba tohoto místa 
byla uchvacující, všude samá světýlka 
a ozdobené stromy. Divím se, že jsme 
nezačali šilhat, jak jsme nevěděli kam 
dřív s očima. I když ceny zde byly 
opět velmi vysoké, každý si přece jen 
na památku odvezl nějakou tu drob-
nost. Ať to byl hrneček, čepice Santa 
Clause nebo originální mušketýrský 
klobouk.  

A protože se čas nachýlil, 
odebrali jsme se kolem Parlamentu 
k autobusu, který nás odvezl zpátky 
domů.  

Tento výlet nás všechny ne-
skutečně potěšil. Viděli jsem překrás-
nou vánoční Vídeň a její okolí, navští-
vili jsme vyhlášené vánoční trhy a 
ještě nám byla poskytnuta prohlídka 
sídla OSN. Tím se opravdu nemůže 
pochlubit každý.  

Děkujeme celému učitelské-
mu sboru, jmenovitě A. Kotové, I. 
Vladykové ze ZŠ a I. Singrové z OA, 
který nám umožnil zúčastnit  se toho-
to zájezdu, a také jim děkujeme za to, 
že to s námi celý ten den v zahraničí 
přežili. Všichni už se nemůžeme do-
čkat, až budeme mít další  možnost 
procestovat podobná a tak krásná mís-
ta jako je Vídeň. 

 
Sabina Hrušková, Lucie Brejšková 
(ZŠ Jana Kubelíka, Neveklov) 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ 
 
LEDEN 
 
7.1. 17:00 Výroba maškarních masek, 
fara Neveklov 
9.1. 9:30-11:30 Beseda se sociální pra-
covnicí - Sourozenecké konstelace, MC 
YMCA Neveklov 
Do 15.1. Výstava ke 100. výročí dobytí 
jižního pólu. Fotografie J. Prokše. 10.1. 
beseda s autorem výstavy. Regionální 
muzeum Jílové u Prahy 
11.1. 9:00-11:30 Hrajeme si společně, 
YMCA Neveklov 
14. 1. 16:00 Zpívání na faře - srdečně 
zve o.s. Setkání Neveklov 
Do 15.1. Rybáři a hastrmani, Muzeum 
Říčany. Výstava o světě a historii rybní-
kářství 
16.1. – 31.1.2012 „Nehoda není náhoda“ 
– výstava výtvarných prací věnovaná 
prevenci úrazů a bezpečnosti dětí,  
16.1. 9:30 Beseda o bylinkách - nachlaze-
ní, MC YMCA Neveklov, přednáší Mgr. 
I. Lundáková 
18.1. 9:00-11:30 Veselí sněhuláci, dílna, 
MC YMCA Neveklov 
18. 1. 19:00 komedie Kdo to asi přišel. 
Divadlo Svatopluk - aula ZŠ Neveklov - 
podrobnosti sledujte na plakátech. 
18.1.„Novoroční BINGO“ – zábavná hra 
s čísly pro všechny holky a kluky 
od 1. do 9. třídy, začátek v 15.00 hodin 
v klubovně DDM Benešov, info I. Růžič-
ková 
18.1.2012 „Pro šikovné ruce“ – výroba 
kašírovaných masek, pro děti od 2. do 9. 
třídy, od 14.00 do 15.30 hodin v klubovně 
DDM Benešov, s sebou 20,- Kč a zástěru 
nebo staré tričko, na akci se přijďte přihlá-
sit předem k L. Strachotové 
20.1. 20:00 Ples Města Benešova, mode-
ruje I. Vodochodský.  

20.1. - sobota 21.1.2012 „Novoroční no-
cování“, pro děvčata od 1. do 9. třídy, 
čekají vás hry, soutěže, výroba dárku pro 
potěšení a přespání v DDM Benešov, 
cena: 80,- Kč  
23.1. 9:00-11:30 Dílna - Masopust, MC 
YMCA Neveklov 
25.1.„Turnaj ve stolním tenise“, pro děti 
od 1. do 9. třídy, od 14.00 do 16.00 hodin 
v sále DDM Benešov, s sebou: sportovní 
oblečení a obuv na přezutí do tělocvičny, 
info I. Růžičková 
25. 1. 9:30 Beseda o zdravé výživě - Stra-
vování mladších dětí I. MC YMCA Neve-
klov, přednáší I. Jiráčková 
26.1.2012 „Herní odpoledne“ – přijďte si 
vyzkoušet logické úkoly: ANTIVIRUS, 
LOGICO PICCOLO, NA LEDOVÉ KŘE, 
AUTO-BLOK, ZEBRY…, od 15.00 ho-
din v klubovně DDM Benešov, info Mgr. 
I. Křížková 
27. 1. Hasičský ples Neveklov - Sokolov-
na Neveklov 
29.1. „Hurvínek mezi osly“, výlet do Pra-
hy do Divadla S+H, cena: 260,- Kč, 
info a přihlášky I. Růžičková, DDM Be-
nešov 
30.1. 9:00-11:30 Jak maluje mráz? Dílna 
MC YMCA Neveklov 
31.1.„Turnaj v šipkách a stolním fotbale“, 
od 15.00 hodin v herně DDM Benešov, 
pro děti od 1. do 9. třídy, info I. Růžičko-
vá 
 
ÚNOR 
 
Do 5. 2. výstava papírových modelů - 
Hrady, zámky, historické stavby. Jílo-
vé u Prahy. www.muzeumjilove.cz 
1.2. „Výtvarná soutěž na téma: PERNÍ-
KOVÁ  CHALOUPKA“ – pro všechny děti 
od 1. do 9. třídy, které rády kreslí, od 
14.00 do 15.30 hodin v klubovně DDM 
Benešov. 
Hlavní cena: chaloupka celá z perníku,  

3.2. „Pololetní prázdniny s Domem dětí 
a mládeže Benešov“  - dopoledne 9.00 – 
11.30 hodin: „Keramická dílna + Kufr a 
Bingo“, s sebou 20,- Kč. Odpoledne 
13.30 – 16.00 hodin: „Odpoledne 
v pohybu (taneční koberec) + výtvarná 
dílna“, s sebou 20,- Kč. Na akce se přijď-
te přihlásit předem, info I. Růžičková a 
L. Strachotová 
3.2. „Exkurze na letiště“, uvidíte letové 
simulátory, kabinové trenažéry a další 
výcviková zařízení a prohlédnete si 
letiště. Cena: 250,- Kč, info a přihlášky 
Mgr. I. Křížková, DDM Benešov 
6.2. 9:30 Beseda o bylinkách - trávení a 
krevní oběh, MC YMCA Neveklov, před-
náší Mgr. I. Lundáková 
13.2. 9:00-11:30 Beseda se sociální 
pracovnicí - potřeby dětí. MC YMCA 
Neveklov 
15.2. – 2.3. 2012 „Modelářská výstava“, 
výstavní síň DDM Benešov, otevřeno: 
PO-PÁ 8.00 – 17.00 hodin, své modely 
noste od 2.1. do 10.2.2012 do DDM 
Benešov I. Růžičkové 
15.2. 9:00-11:30 Tvoříme zvířátka, kte-
rá mají ráda zimu. MC YMCA Neveklov 
18.2. Šibřinky - 20:00 tradiční maškarní 
ples pro dospělé, Sokolovna Neveklov 
19.2. „Minizávody v gymnastice“, 
v SOKOLOVNĚ Benešov, přihlášky a 
informace Mgr. I. Křížková, DDM Bene-
šov 
20.2. 9:00-11:30 Hrajeme si společně, 
MC YMCA Neveklov 
22.2. 9:30 Tematická dopoledne s kni-
hou, městská knihovna Neveklov 
(ZIMA, MASOPUST, ZVÍŘÁTKA), pořádá 
YMCA Neveklov 
24.2. Maturitní ples 4. ročníků OA Neve-
klov 
27.2. 9:00-11:00 Dílna - Zimní radován-
ky, MC YMCA Neveklov 
4.3. od 14:00. Tradiční karneval pro 
děti—pořádá MŠ Neveklov v Sokolovně 

GYMN AST IC K É ZÁV OD Y 
VRCHLABÍ 2011 
 
Jako každý rok i letos jsme vyjeli do 
Krkonoš, abychom se zúčastnili tra-
dičních gymnastických závodů po-
řádaných gymnastickým oddílem 
Špindlerův Mlýn. Tento ročník byl 
výjimečný, poprvé ve své historii 
byl vypsaný gymnastický čtyřboj, 
což je divácky zajímavější, ale na 
přípravu závodníků mnohem nároč-
nější. 
 
Děvčata soutěžila v těchto disciplí-
nách: prostná(koberec), kladina/

lavička, přeskok a hrazda. Chlapci: 
prostná,kruhy, přeskok a hrazda. 
 
Naši školu reprezentovalo družstvo 
v tomto složení – Darina Šnajdrová, 
Vendula a Eliška Žbánkovy, Franti-
šek Ngo, Iva Findová, Andrea Vac-
ková, Tereza Valentová, Nikola 
Chlumská, Jana a Anežka Rusňáko-
vy, Iveta Vaňková, Kristýna Vaňěč-
ková a Ladislav Baran. 
 
I tento rok se nám v těžké konku-
renci podařilo obsadit některé me-
dailové pozice. 
 

Darina Šnajdrová  1. místo 
(kat. I) 
Vendula Žbánková  2. místo
(kat.II, mistr) 
Eliška Žbánková  3. místo
(kat.IV) 
Iveta Vaňková  3. místo
(kat. V) 
František Ngo  1. místo
(kat. I) 
Ladislav Baran  1. místo
(kat. V) 
 
Děkujeme všem účastníkům a těší-
me se na příští rok. 

SPORT 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2012 

 


